1

Протокол №8-2

20.10.2021

 Беркетмэ №8-2

20.10.2021

Об утверждении составов профсоюзной стороны

комиссий по ведению коллективных переговоров

по подготовке и заключению

отраслевых тарифных соглашений

на очередной период

В связи с необходимостью проведения переговоров по заключению на

очередной период отраслевых тарифных соглашений между АО «Татэнерго»,

АО «Сетевая компания» и АО «ТГК-16» с одной стороны и Татарстанской

республиканской организацией Всероссийского Электропрофсоюза с другой

стороны, президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить составы профсоюзной стороны комиссий по ведению

коллективных переговоров по подготовке и заключению отраслевых тарифных

соглашений на очередной период,

2.1. между АО «Татэнерго» и Татарстанской республиканской организацией

Всероссийского Электропрофсоюза:

− Ахунзянов Х.Ю. – председатель Электропрофсоюза РТ ВЭП;

− Кузяев Д.Р. – заместитель председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП;

− Буданов М.Т. – председатель Первичной профсоюзной организации

Казанской ТЭЦ-2 Электропрофсоюза РТ ВЭП.

2.2. между АО «Сетевая компания» и Татарстанской республиканской

организацией Всероссийского Электропрофсоюза:

− Ахунзянов Х.Ю. – председатель Электропрофсоюза РТ ВЭП;

− Кузяев Д.Р. – заместитель председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП;

− Закиров Р.Ф. - председатель Первичной профсоюзной организация

«Сетевая компания» Татарстанской республиканской организации Всероссийского

Электропрофсоюза.

2

2.3. между АО «ТГК-16» и Татарстанской республиканской организацией

Всероссийского Электропрофсоюза:

− Ахунзянов Х.Ю. – председатель Электропрофсоюза РТ ВЭП;

− Кузяев Д.Р. – заместитель председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП;

− Запивахин Н.В. - председатель Первичной профсоюзной организации

«Нижнекамская ТЭЦ ТГК-16» Электропрофсоюза РТ ВЭП.

3. Принять к сведению, что в соответствии с решениями работодателей в

составы комиссий по ведению коллективных переговоров по подготовке и

заключению отраслевых тарифных соглашений на очередной период определены,

3.1. АО «Татэнерго»:

− Шигапов И.А. – заместитель генерального директора по общим

вопросам;

− Борисова Т.Е.  – начальник Планово-экономического управления;

− Ячина Е.В. – начальник Управления по работе с персоналом.

3.2. АО «Сетевая компания»:

− Семенюк В.В. – начальник Управления по работе с персоналом;

− Макарова Л.А. – начальник отдела охраны труда и производственного

контроля;

− Хусаинова Р.Р. – начальник юридического отдела.

3.3. АО «ТГК-16»:

− Гильмутдинова Д.Г. – заместитель генерального директора по

экономике и финансам;

− Мухамадяров Л.Р. – заместитель начальника юридического отдела;

− Никишкова О.В. – начальник отдела управления персоналом.

4. Заместителю председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяеву Д.Р. в

срок до 01.11.2021 обобщить поступившие предложения, ранее направленные ППО.

До начала переговорного процесса подготовить и обсудить профсоюзные варианты

проектов отраслевых тарифных соглашений с председателями профсоюзных

организаций АО «Татэнерго», АО «Сетевая компания» и АО «ТГК-16».

5. Предложить комиссиям по ведению коллективных переговоров по

подготовке и заключению отраслевых тарифных соглашений на очередной период

приступить к переговорам в следующие сроки:

08.11.2021 – 12.11.2021 – АО «Татэнерго»,

15.11.2021 – 19.11.2021 – АО «Сетевая компания»,

22.11.2021 – 26.11.2021 – АО «ТГК-16».

6. Поручить представителям профсоюзной стороны комиссий по ведению

коллективных переговоров по подготовке и заключению отраслевых тарифных

соглашений на очередной период в ходе коллективных переговоров добиваться

максимального учета интересов членов Профсоюза – работников АО «Татэнерго»,

АО «Сетевая компания», АО «ТГК-16».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р.

Председатель             Х.Ю. Ахунзянов